
№25№25№25сс АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ26 Июня 2013 г.стр. 8 Информация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРА-

МИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУ-
ГА от 21.06.2013 г. №  712 О назначе-
нии публичных слушаний по рассмо-
трению проекта постановления 
главы Арамильского городского окру-
га «Об изменении вида разрешенного 
использования земельному участку, 
с кадастровым номером 66:33:01 01 
012:0515, расположенному по адре-
су (местоположение): установлено 
относительно ориентира стро-
ение, расположенного в границах 
участка, адрес ориентира: Россия, 
Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Красно-
армейская, 118-Д»

В соответствии со статьей 4 Феде-
рального закона «О введении в дей-
ствие Градостроительного кодекса 
Российской Федерации» от 29.12.2004 
года № 191-ФЗ, статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 28 Уста-
ва Арамильского городского округа, 
Положением о порядке организации 
и проведения публичных слушаний 
в Арамильском городском округе, ут-
вержденным Решением Арамильской 
муниципальной Думы от 15.09.2005 
года № 18/5, на основании письма Об-
щества с ограниченной ответственно-
стью «Фэмили Эстейт» от 22.05.2013 
года

ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Провести 
публичные слушания по рассмотре-
нию проекта постановления главы 
Арамильского городского округа «Об 
изменении вида разрешенного ис-
пользования земельному участку, с 
кадастровым номером 66:33:01 01 
012:0515, расположенному по адресу 
(местоположение): установлено отно-
сительно ориентира строение, распо-
ложенного в границах участка, адрес 
ориентира: Россия, Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Ара-
миль, улица Красноармейская, 118-Д» 

(Приложение № 1 к настоящему по-
становлению).

2. Назначить публичные слушания 
по рассмотрению проекта постанов-
ления главы Арамильского городского 
округа на 04.07.2013 года в 18-00 ча-
сов в здании Учебно - курсового ком-
бината, ул. Курчатова,30.

3. Назначить комиссию по проведе-
нию публичных слушаний в составе:

- Гартман К.В. – начальник Отдела 
архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского город-
ского округа;

- Лисина Е.Ю. – председатель Коми-
тета по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городско-
го округа;

- Горшечников К.И. – директор МКУ 
«Центр земельных отношений и му-
ниципального имущества Арамиль-
ского городского округа»;

- Нифонтова Е.С. – начальник Юри-
дического отдела Администрации 
Арамильского городского округа.

4. Ответственным за подготовку и 
проведение публичных слушаний 
назначить начальника Отдела архи-
тектуры и градостроительства Адми-
нистрации Арамильского городского 
округа Гартмана К.В.

5. Заявки на участие в публичных 
слушаниях, предложения и рекомен-
дации направлять в Отдел архитек-
туры и градостроительства Админи-
страции Арамильского городского 
округа до 16-00 часов 04.07.2013 года 
по адресу: город Арамиль, улица 1 
Мая, 12, кабинет № 16.

6. Настоящее постановление опубли-
ковать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на сайте Администра-
ции Арамильского городского округа: 
www.aramilgo.ru.

Глава Арамильского городского 
округа В.Л. Герасименко

Приложение № 1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ПО-
СТАНОВЛЕНИЕ (проект) ГЛАВЫ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от _______________ № 
_______ Об изменении вида разре-
шенного использования земельному 
участку, с кадастровым номером 
66:33:01 01 012:0515, расположен-
ному по адресу (местоположение): 
установлено относительно ориен-
тира строение, расположенного в 
границах участка, адрес ориентира: 
Россия, Свердловская область, Сы-
сертский район, город Арамиль, ули-
ца Красноармейская, 118-Д

В соответствии со статьей 11 Земель-
ного кодекса Российской Федерации 
от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, статьей 
37 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации от 29.12.2004 года 
№ 190-ФЗ, статьи 28 Устава Арамиль-
ского городского округа, на основании 
Заключения о результатах публичных 
слушаний от 04.07.2013 года, свиде-
тельства о государственной регистра-
ции права собственности на земель-
ный участок от 16.05.2013 года (запись 
регистрации за № 66-66-19/011/2013-
72), письма Общества с ограниченной 
ответственностью «Фэмили Эстейт» 
от 22.05.2013 года

ПОСТАНОВЛЯЮ: Изменить вид 
разрешенного использования земель-

ному участку площадью 7941 кв. м. 
с кадастровым номером 66:33:01 01 
012:0515 (категория земель – земли 
населенных пунктов), расположен-
ному по адресу (местоположение): 
установлено относительно ориентира 
строение, расположенного в грани-
цах участка, адрес ориентира: Россия, 
Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Крас-
ноармейская, 118-Д, находящемуся в 
собственности у Общества с ограни-
ченной ответственностью «ГК Викто-
рия», без изменения категории земель, 
с «под объект оздоровительного и ре-
креационного назначения (спортивно-
оздоровительный комплекс)» на «под 
объект жилой застройки (малоэтаж-
ное жилищное строительство)».

1. Обществу с ограниченной от-
ветственностью «ГК Виктория» вне-
сти изменение в кадастровый учет зе-
мельных участков, в связи с изменени-
ем вида разрешенного использования 
и адреса (местоположения) земельно-
му участку.

3. Настоящее постановление опубли-
ковать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на сайте Администра-
ции Арамильского городского округа: 
www.aramilgo.ru.

Глава Арамильского городского 
округа А.Л. Герасименко

Муниципальное  автономное образовательное учреждение дополнитель-
ного образования детей  «Детско-юношеская спортивная школа «Дель-
фин» набирает сотрудников, резюме направлять по адресу г. Арамиль, 
1Мая,12, 7 кабинет, 

т. 8(34374) 3-07-21, либо по эл.почте aramil.kom@bk.ru.

Вакансии:
1) Заместитель директора по АХЧ (образование высшее, опыт работы);
2) Заместитель директора по методической работе (образование высшее 
педагогическое, опыт работы);
3) Главный бухгалтер (образование высшее, опыт работы);
4) Специалист по кадрам (образование не ниже средне-специального, опыт 
работы);
5) Юрист (образование высшее, опыт работы желателен);
6) Инженер по охране труда (образование не ниже средне-специального, опыт 
работы);
7) Тренер-преподаватель по плаванью (образование высшее педагогическое, 
опыт работы желателен);
8) Инструктор по плаванью (образование не ниже средне-специального);
9) Врач-терапевт (образование высшее педагогическое, опыт работы желателен);
10) Инструктор ЛФК;
11) Медицинская сестра (образование не ниже средне-специального, опыт 
работы);
12) Медицинская сестра-массажист (образование не ниже средне-специального, 
опыт работы);
13) Старший инженер по эксплуатации инженерных систем (образование 
высшее);
14) Техник – электрик (образование не ниже средне-специального);
15) Лаборант;
16) Секретарь, делопроизводитель (образование не ниже средне-специального);
17) Кассир (образование не ниже средне-специального, опыт работы);
18) Администратор (образование не ниже средне-специального);
19) Слесарь-сантехник (образование не ниже средне-специального, опыт 
работы);
20) Механик (образование не ниже средне-специального);
21) Старший дежурный (образование не ниже средне-специального); 
22) Оператор водоподготовки (образование не ниже средне-специального, опыт 
работы);
23) Гардеробщик; 
24) Дворник;
25) Уборщики помещений;
26) Сторож-вахтер.
Заработная плата - при собеседовании.

Паразитарные болезни – группа за-
разных болезней, вызываемых:

-простейшими; 
-паразитическими червями;
-патогенными микроорганизмами. 

Гельминты локализуются не только в 
желудочно-кишечном тракте, но и в 
жизненно важных органах: головном 
мозге, сердце, лёгких, печени, поч-
ках. Гельминты в процессе своей жиз-
недеятельности выделяют особые ве-
щества – токсоиды, являющиеся силь-
ными ядами и аллергенами. Именно 
паразитозы (простейшие, грибки и 
гельминты) являются пусковым ме-
ханизмом для многих хронических 
заболеваний: холецистит, желчека-
менная болезнь, панкреатит, колит, 
сахарный диабет, бронхиальная аст-
ма, атопический дерматит. 

Хроническая усталость, раздражи-
тельность и тревожность, (гиперак-
тивность у детей, анемия, ломкие 
ногти и волосы, проблемная кожа, 
головные боли, расстройства аппе-
тита, снижение иммунитета могут 
быть сигналами текущего парази-
тоза. 

При длительном пребывании пара-
зитов в организме человека сильно 
страдает иммунная система. В про-
цессе постоянной борьбы с чужерод-
ными антителами, она истощается, то 
есть развивается вторичный иммуно-
дефицит. Паразитоз ведет к гиповита-
минозу, истощению запасов микро-
элементов: калия, меди, марганца, 
селена, цинка, магния, кремния; 
нарушению кроветворения, гормо-
нальному сбою, нарушается прони-
цаемость сосудов, страдает противо-
раковая защита организма.

 Пути заражения
-алиментарный: пищевой, в результа-

те заглатывания яиц гельминтов и цист 
простейших (дизентерийной амёбы и 
др.) с немытыми овощами, а также при 
употреблении недостаточно терми-

чески обработанного мяса промежу-
точных хозяев, содержащих личинки 
гельминтов; водный – при питье воды 
из водоёмов, в которых содержатся ли-
чинки паразитов (например, кровяных 
сосальщиков);

-контактно-бытовой (через предметы 
домашнего обихода, от зараженных 
членов семьи, домашних животных);

-трансмиссивный (через кровососу-
щих насекомых);

-перкутантный, или активный (при 
котором личинка проникает через 
кожу или слизистые оболочки в орга-
низм человека, например, чесоточным 
клещом или зуднем, личинками анки-
лостомид во время контакта с заражен-
ной почвой, при купании в открытых 
водоемах);

-через плаценту (токсоплазмой) и др.
Для избежания риска заражения па-

разитарными инфекциями необходи-
мо соблюдать простейшие меры про-
филактики:

1.Соблюдать правила личной гигие-
ны.

2.Перед употреблением в пищу ово-
щей, фруктов, ягод, зелени необходимо 
их тщательно промыть под проточной 
водой.

3.Употреблять только качественную, 
кипяченую питьевую воду.

4.Не приобретать рыбу и мясо у част-
ных лиц, через несанкционированные 
точки торговли без соответствующих 
документов, подтверждающих их па-
разитарную чистоту (ветеринарного 
свидетельства).

1.При подозрении на паразитарное 
заболевание необходимо обязательно 
обратиться к врачу, пройти лаборатор-
ное обследование.

2.Лечение должно проводиться под 
контролем мед. работников.

Врач-эпидемиолог Сысертского 
филиала ФБУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии в Свердлов-
ской области» Бровкина К.С.

Паразитарные болезни


